6
   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской  области

от 30.03.2021                                          г. Петушки                                                                № 473

О проведении районной круглогодичной Спартакиады среди муниципальных образований Петушинского района в спортивном сезоне 2021 года

	В целях привлечения всех групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, пропаганды физической культуры и спорта среди населения Петушинского района, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь Законом Владимирской области от 05.02.2009 № 4-ОЗ «О физической культуре и спорте во Владимирской области», Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести районную круглогодичную Спартакиаду среди муниципальных образований Петушинского района в спортивном сезоне 2021 года.
2. Утвердить прилагаемое Положение «О проведении районной круглогодичной Спартакиады среди муниципальных образований Петушинского района в спортивном сезоне 2021 года.
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Петушинского района, руководителям учреждений физкультурно-спортивной направленности, расположенных на территории Петушинского района, обеспечить участие в районной круглогодичной Спартакиаде среди муниципальных образований Петушинского района в спортивном сезоне 2021 года.
4. Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района обеспечить организацию и проведение районной круглогодичной Спартакиады среди муниципальных образований Петушинского района в спортивном сезоне 2021 года.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава администрации                                                                                              А.В. КУРБАТОВ

[bookmark: _GoBack]
	«УТВЕРЖДАЮ»
Глава администрации Петушинского района

___________ А.В. КУРБАТОВ

«___»_______________2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной круглогодичной Спартакиады среди муниципальных образований Петушинского района в спортивном сезоне 2021 года

город Петушки, 2021 год
                                  I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.Районная круглогодичная Спартакиада среди муниципальных образований Петушинского района в спортивном сезоне 2021 года (далее по тексту - Спартакиада) проводится в соответствии с Календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий Петушинского района на 2021 год.
2.Спортивные соревнования и физкультурные мероприятия проводятся в соответствии с правилами по видам спорта, включенным в программу Спартакиады.
3.Спартакиада проводится с целью развития физической культуры и спорта в Петушинском районе.
4.Задачами проведения Спартакиады являются:
-агитация и пропаганда физической культуры и спорта, как важного средства укрепления здоровья населения;
-повышение уровня спортивного мастерства.
5.Настоящее положение регулирует вопросы, связанные с организацией и проведением Спартакиады и является основанием для командирования спортсменов, тренеров и судей на спортивные соревнования и физкультурные мероприятия, включенные в программу Спартакиады.

II. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ
Общее руководство организацией и проведением Спартакиады осуществляет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района (председатель – Метлин Павел Евгеньевич).
Непосредственное проведение соревнований возлагается на учреждения физкультурно-спортивной направленности и главные судейские коллегии спортивных соревнований и физкультурных мероприятий, включенных в программу Спартакиады.

III.  СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ И ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПРОГРАММУ СПАРТАКИАДЫ
	№
	Наименование спортивных соревнований и физкультурных мероприятий

	1
	Соревнования Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» в Петушинском районе

	2
	Командный чемпионат Петушинского района по настольному теннису

	3
	Муниципальный этап зимнего Фестиваля ВФСК «ГТО»

	4
	Районный Фестиваль среди военно-патриотических и спортивных клубов Петушинского района, посвященный Дню государственного флага РФ

	5
	Чемпионат Петушинского района по футболу

	6
	Муниципальный этап Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный мяч», посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне

	7
	Чемпионат Петушинского района по мини-футболу

	8
	Первенство Петушинского района по плаванию, посвященное Дню защиты Детей

	9
	Чемпионат Петушинского района по волейболу среди мужских и женских команд

	10
	Первенство Петушинского района по спортивной борьбе

	11
	Муниципальный этап летнего Фестиваля ВФСК «ГТО»

	12
	Районный Фестиваль среди семейных команд «Папа, мама и я – спортивная семья»

	13
	Традиционный Фестиваль пляжных видов спорта «Пляжные игры»

	14
	Первенство Петушинского района по боксу

	15
	Всероссийский День бега «Кросс Нации»

	16
	Чемпионат Петушинского района по баскетболу

В программу Спартакиады включены физкультурные и спортивные мероприятия по видам спорта, культивируемым не менее чем в 50 % муниципальных образований Петушинского района.
Спартакиада проводится в сроки и время, указанные в положениях о проведении соревнований, включенных в программу Спартакиады.

IV. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
В Спартакиаде участвуют сборные команды муниципальных образований, имеющих статус городских и сельских поселений. Команды-участники круглогодичной Спартакиады разделены на две группы:
Группа А (городские поселения):
- город Петушки;
- город Покров;
- город Костерево;
- поселок Вольгинский;
- поселок Городищи.
Группа В (сельские поселения):
- Нагорное сельское поселение;
- Петушинское сельское поселение;
- Пекшинское сельское поселение.

V. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖЕНИЕ
Победители соревнований в отдельных видах спорта определяются согласно положениям о соревнованиях по этим видам.
Распределение мест в таблице Спартакиады в игровых видах спорта производится по итогам предварительного этапа соревнований. При участии от муниципального образования двух и более команд в зачёт Спартакиады засчитывается лучший результат.
Итоги Спартакиады подводятся отдельно по каждой группе муниципальных образований. Места в общекомандном зачете определяются по наибольшей сумме очков, полученных за каждый вид программы, в соответствии с таблицей подсчета очков:
Таблица подсчета очков:
места 1 2 3 4 5 6 7 8
очки 10 9 8 7 6 5 4 3
В случае равенства очков преимущество отдается территории, имеющей большее количество 1-х, 2-х, 3-х мест; при равенстве этих показателей преимущество отдается территории, участвовавшей в большем количестве видов программы Спартакиады.
За неучастие в каком-либо виде программы очки муниципальному образованию не начисляются. В зачет Спартакиады идут результаты выступлений по всем видам программы.
Награждение в соревнованиях по видам спорта проводится согласно положениям о соревнованиях.
Муниципальные образования, занявшие 1, 2, 3 места в комплексном зачете в каждой группе муниципальных образований награждаются Кубком, дипломом и комплектом спортивного инвентаря:
Группа А:
1 место – комплект спортивного инвентаря на сумму 30000,00 руб.
2 место - комплект спортивного инвентаря на сумму 20000,00 руб.
3 место - комплект спортивного инвентаря на сумму 15000,00 руб.
Группа В:
1 место – комплект спортивного инвентаря на сумму 30000,00 руб.
2 место - комплект спортивного инвентаря на сумму 20000,00 руб.
3 место - комплект спортивного инвентаря на сумму 15000,00 руб.

VI. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
В целях обеспечения безопасности участников и зрителей соревнования проводятся только на спортивных сооружениях, принятых к эксплуатации государственными комиссиями и при условии наличия актов технического обследования, готовности спортивного сооружения к проведению мероприятия в соответствии с:
· Правилами обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 18.04.2014 № 353;

· «Рекомендациями по обеспечению безопасности и профилактики травматизма при занятиях физической культурой и спортом», утвержденными приказом Комитета Российской Федерации по физической культуре и спорту от 01.04.1993 № 44;

· Правилами по видам спорта, утверждёнными соответствующими приказами Минспорта России:
-Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 01.11.2017 № 949 «Об утверждении правил вида спорта «Лыжные гонки»;
-Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2017 № 1083 «Об утверждении правил вида спорта «Настольный теннис»;
-Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 15.08.2016 № 965 «Об утверждении правил вида спорта «Футбол»;
-Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 17.08.2018 № 728 «Об утверждении правил вида спорта «Плавание»;
-Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 01.11.2017 № 948 «Об утверждении правил вида спорта «Волейбол»;
-Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 05.11.2019 № 906 «Об утверждении правил вида спорта «Спортивная борьба»;
-Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 23.11.2017 № 206 «Об утверждении правил вида спорта «Бокс»;
-Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 16.10.2019 № 839 «Об утверждении правил вида спорта «Легкая атлетика»;
-Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 16.03.2017 № 182 «Об утверждении правил вида спорта «Баскетбол»;
-Методические рекомендации по организации и выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденные Министром спорта Российской Федерации 01.02.2018.

Медицинское обслуживание Соревнований осуществляет штатный медицинский персонал учреждений физкультурно-спортивной направленности и объектов спорта, на которых проводятся соревнования, включенные в программу Спартакиады.
Ответственность за обеспечение безопасности участников и зрителей несут организаторы соревнований, включенных в программу Спартакиады.

VII. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ
Расходы, связанные с приобретением наградной продукции комплектов спортивного инвентаря, несет администрация Петушинского района. Расходы, связанные с командированием команд (питание, проживание, транспортные расходы) – за счет командирующих организаций.

VIII.  ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
Заявки на участие подаются в соответствии с положениями о соревнованиях по видам спорта.
IX. ОРГАНИЗАТОРЫ
Метлин Павел Евгеньевич – председатель Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Петушинского района, тел. (49243)2-25-53.

Настоящее положение является официальным вызовом на соревнования